ПРОТОКОЛ

 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Клюквинского сельского поселения, органов Администрации Клюквинского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов

Дата проведения: 24 сентября  2012 года

Место проведения: п.Клюквинка, ул.Центральная,13

Начало заседания: 1700

 Присутствовали:

Председатель комиссии:  Макарова Нина Александровна

Секретарь комиссии:        Новосельцева Елизавета Ивановна

Зам. председателя: Соловьева Наталья Васильевна

Члены комиссии:

Черных Надежда Александровна – специалист 1 категории Администрации Клюквинского сельского поселения

Соловьева Анастасия Геннадьевна – специалист по социальной работе, депутат Совета Клюквинского сельского поселения

Повестка дня:

1.   О результатах проверки соблюдения муниципальными служащими  администрации Клюквинского сельского поселения ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой.
 Докладчик: Е.И.Новосельцева
Заседание комиссии открыл председатель комиссии Н.А.Макарова, поступило предложение считать заседание комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Клюквинского сельского поселения открытым.

Проголосовали: ЗА 5 /пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.
1. СЛУШАЛИ: Е.И.Новосельцеву. В своем выступлении Е.И.Новосельцева  доложила: 06 сентября 2012 года проведена проверка по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой. В ходе проверки осуществлены следующие проверочные  мероприятия:

1) на отсутствие близкого родства муниципальных служащих, непосредственно подконтрольных друг другу;

2) на наличие журнала ознакомления граждан, вновь поступивших на муниципальную службу, с правовыми актами Российской Федерации, Томской области, регулирующими обязанности муниципальных служащих по соблюдению требований, запретов и ограничений;
3) на наличие ответственного лица за ведение указанного журнала.
В ходе проверочных мероприятий нарушений действующего законодательства не установлено.

ВЫСТУПИЛИ:

Макарова Н.А.:  предлагаю принять информацию к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Информацию о результатах проверки по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, принять к сведению.
Проголосовали: ЗА 5/пять/, ПРОТИВ  нет, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ, нет.

Решение принято единогласно.
Рассмотрено 1 вопрос
Время окончания заседания: 1730
	.Председателя комиссии

	Н.А.Макарова

	Секретарь комиссии

	Е.И.Новосельцева

	Зам.председателя

	Н.В.Соловьева

	Члены комиссии

	А.Г.Соловьева

	Н.А.Черных